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Kiitos Espoo!

Espoon Valtakunnalliset kotiseutupäivät jättivät mieleen ja sydämeen muistoja ja koke-
muksia, tunteita ja tuntumia. Kaikkea tätä ihmisten kohtaamisesta ja uutta voimaa antavis-
ta tapahtumista voi parhaimmillaan mukaansa ottaa.

Espoon päivät vastasivat järjestäjien odotuksia, ja julkisen keskustelun myötä myös nos-
tivat kotiseututyön ja kotiseututunteen espoolaisten ja laajasti koko pääkaupunkiseudun 
asukkaiden tietoon. Tiedotusvälineiden aktiivisesta asiaan tarttumisesta on nähtävissä 
kuinka tärkeäksi myös suuret kaupungit kokevat kotoutumisen, kotiseutuhengen ja yh-
teenkuulumisen tunteen. Upea seminaari ja kiinnostavat retket vahvistivat näkemystä ja 
samalla antoivat uutta tietoa Espoosta ja espoolaisista. 

Kaupunkien kotiseututyö ja Espoon omaleimaisuus ei suinkaan jäänyt kesään ja kotiseu-
tupäiviin, vaan olemme saaneet lukea useista medioista kotiseutuhengessä kirjoitetuista 
artikkeleista espoolaisten arjesta ja elämästä myös päivien jälkeenkin. Espoo on erinomai-
nen esimerkki vahvasta oman kotiseudun eteen tehtävästä pitkäjännitteisestä työstä, jota 
koko ajan pyritään edelleen kehittämään.

Espoossa kohtasimme toisiamme ja uusia tuttavuuksia, näimme kansainvälistyvän kau-
pungin sykkeen ja myös niitä viiden keskuksen toiminnallisia haasteita, joita kaupunki 
ansiokkaasti ratkaisee. Espoon kehittämistä voisi luonnehtia ”ihmisen mittaisella” mittakaa-
valla. Kaupungin voimakas kasvu tuo joka päivä uusia haasteita sekä kotikylille, että koko 
kaupungille, mutta aktiivisten kaupunkilaisten toimin haasteisiin pureudutaan yhdessä ja 
ratkotaan osallistavalla, yhteisöllisyyttä tukevalla tavalla.

Saimme kuvan Espoosta kansainvälisenä, menestyvänä ja uudistuvana innovaatiokeskuk-
sena, mutta myös luonnonläheisenä ja asukkaistaan välittävänä, korkealaatuisen rakenta-
misen keskuksena. Espoossa oli hienoa vierailla.

On kiitosten aika. Lämpimät kiitokset tasavallan presidentti Sauli Niinistölle toiminnasta 
kotiseutupäivien suojelijana, erityiskiitos Espoon kaupungille ja Espoon kaupunginosayh-
distysten liitto EKYLille sekä vieraanvaraisuudesta, että rohkeudesta esitellä kotiseutuväelle 
kaupunkia avoimin mielin. Lisäksi kaunis kiitos päivien koordinaattori Jonina Vaahtolam-
mille uutteruudesta, iloisesta hengestä ja hyvin toimineista järjestelyistä.

Kirsi Moisander
Suomen Kotiseutuliiton hallituksen puheenjohtaja

Espoon Valtakunnallisten kotiseutupäivien järjestelytoimikunnan puheenjohtaja
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ESPOON VALTAKUNNALLISTEN KOTISEUTUPÄIVIEN KOORDINAATTORIN YHTEENVETO

Entisenä espoolaisena olen ylpeä, että sain olla mukana järjestämässä ja toteuttamassa 
Valtakunnallisia kotiseutupäiviä Espooseen. Myös itse näin Espoosta monia uusia puolia ja 
tutustuin moneen ennestään tuntemattomaan kohteeseen, joihin mielelläni myöhemmin 
palaan uudestaan. 

Yhteistyö eri osapuolien kanssa oli innostavaa ja innostunutta ja sujui hyvässä yhteishen-
gessä. Erityisen mukavaa oli nähdä, kuinka saimme mukaan monia lapsia, nuoria ja eritaus-
taisia espoolaisia edustaneita tahoja päivien järjestelyihin ja toteuttamaan ohjelmaa. 

Suomen Kotiseutuliiton henkilökunnalle päivien pääjärjestäjänä toimiminen oli hieno 
tilaisuus nähdä ja kokea perinteikkään vuosittaisen tapahtuman järjestämisen koko kaari 
ja prosessi. Kokemus palvelee varmasti hyvin tulevina vuosina seuraavia kotiseutupäiviä 
valmistellessa. 

Omat henkilökohtaiset kiitokseni käytännön sujuvasta yhteistyöstä Laura Läntiselle Espoon 
kaupungilla sekä Kristel Nybergille Espoon Kaupunginosayhdistysten liitossa. Kiitos myös 
Suomen Kotiseutuliiton henkilökunnalle monista keskusteluista ja neuvoista. 

Jonina Vaahtolammi
Espoon Valtakunnallisten kotiseutupäivien koordinaattori

Lapset saivat kokeilla Kotiseutumarkkinoilla Olarin Voimistelijoiden välineitä.
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TEEMA
Espoon kotiseutupäivien teemana oli ”Rak-
kaudesta kotiseutuun”. Teemalla haluttiin 
tuoda esille kotiseuturakkauden ja -tunteen 
merkitys tärkeänä voimavarana kotiseuduille 
ja eri toimijoille. Teema tuo myös esille juur-
tumisen tärkeyden kaupunkien ja kotiseutu-
jen uusille asukkaille ja kuvastaa erityisesti Espoon halua olla hyvä kotiseutu niin vanhoille 
espoolaisille kuin eri puolilta muuttaneille asukkailleen. Teema on myös Suomen Kotiseu-
tuliiton strategian otsikko ja kuvastaa liiton tavoitteita ja työtä kotiseudun puolesta. 

TAVOITTEET
Yleistavoitteet

Päivien tavoitteena oli esitellä Espoon eri puolia ja omaleimaisuutta, tuoda esiin kotiseutu-
työn teemoja, vaihtaa ajatuksia ja kokemuksia, antaa ja saada virikkeitä, edistää alueellista 
yhteistyötä ja tehdä järjestäjäaluetta tunnetuksi. 

Espoon valtakunnallisilla kotiseutupäivillä tavoitteena oli erityisesti tuoda Espoota esille 
kansainvälisenä, suvaitsevaisena ja innovatiivisena kaupunkina, jossa kotiseututyöllä ja 
kotiseututunteella on vahva rooli ja myös luonnolla ja kulttuurilla on tärkeä paikkansa. 

Espoossa asioita on lähdetty tekemään yhdessä asukkaiden kanssa ja halutaan tehdä näin 
jatkossakin. Asukkaiden tärkeä rooli Espoossa korostaa samalla kaupunginosayhdistysten 
roolia. Kotiseutupäivien tavoitteena oli myös kaupunginosayhdistysten työn merkityksen 
ja arvostuksen lisääminen Espoossa sekä aktiivisen toiminnan esilletuominen. Esille halut-
tiin myös tuoda paikallisia kotiseututyössä ansioituneita henkilöitä.

Teemoista esillä olivat erityisesti kotiseututyö kaupungeissa, kotiseututyön uudet tuulet ja 
ajankohtaiset keskustelunaiheet sekä kotiseutusuhde resurssina ja voimavarana. Tavoittee-
na oli myös edistää osallistujien ja järjestäjien verkostoitumista. 

Kävijämäärätavoitteet

Valtakunnallisille kotiseutupäiville odotettiin 300–400 virallista, osallistumispaketin ostavaa 
osanottajaa ympäri Suomen. Lisäksi odotettiin tuhansia paikallisia kaikille avoimiin tapah-
tumiin. 
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ORGANISAATIO
Järjestäjät

Suomen Kotiseutuliiton hallitus kutsui vuoden 2013 lopulla Espoon kaupungin ja Espoon 
kaupunginosayhdistysten liitto EKYLin järjestämään yhteistyössä liiton kanssa Valtakunnal-
lisia kotiseutupäiviä Espooseen vuodeksi 2015. Suomen Kotiseutuliitto toimi ensimmäistä 
kertaa Valtakunnallisten kotiseutupäivin pääjärjestäjänä itse ja vastasi tämän myötä päivien 
koordinoinnista ja taloudesta. 

Espoon kaupunki oli merkittävänä kumppanina mahdollistaen kotiseutupäivien toteutta-
misen Espoossa. Rahallisen panoksen lisäksi kaupunki vastasi päivien avajaisten ja gaalan 
ohjelmasta, tarjosi tiloja sekä merkittävästi tiedotus. ja markkinointiapua. 

Espoon kaupunginosayhdistysten liitto EKYL vastasi Espoon Valtakunnallisten kotiseutu-
päivien yhteydessä järjestettyjen Kotiseutumarkkinoiden koordinoinnista ja toteuttamises-
ta sekä toimi Espoon yhdistysten äänitorvena ja välittäjänä. Useat espoolaiset yhdistykset 
osallistuivat kotiseutupäivien suunnitteluun ja toteuttamiseen omalta osaltaan mm. osallis-
tumalla toimikuntien työskentelyyn, järjestämällä tapahtumia ja tiedottamalla päivistä.

Espoon Valtakunnallisten kotiseutupäivien suunnitteluun osallistui myös Laurea-ammatti-
korkeakoulu. Koulun opiskelijat osallistuivat suunnittelun alkuvaiheessa päivien konseptin 
ja ohjelman kehittämiseen ja yksi koulun opiskelijoista teki opinnäytetyön Espoon Valta-
kunnallisten kotiseutupäivien suunnitteluprosessista. 

Aalto-yliopiston kanssa tehtiin yhteistyötä erityisesti Espoon Valtakunnallisten kotiseutu-
päivien talousaiheisen seminaarin ja retkien toteuttamisen yhteydessä. 

Päivien järjestämiseen osallistuivat taloudellisesti joko sponsoreina tai mainospaikkojen 
ostajina LähiTapiola, Uudenmaan liitto, Nordea, Raimo Sailas, Sokotel ja Sukuseurojen kes-
kusliitto. Sponsorina toimi lisäksi eräs yritys, joka ei halunnut nimeään julkisuuteen. Kaup-
pakeskus Sello puolestaan osallistui päivien kuluihin tarjoamalla veloituksetta markkinoille 
tilat ja sähköt sekä mainostilaa kotiseutupäiville kauppakeskuksessa. 

Mediakumppanina toimi Länsiväylä, jonka kanssa yhdessä toteutettiin kirjoitussarja, vaih-
dettiin mainospaikkoja ja saatiin kumppanuushintaisia mainoksia lehteen. 

Kotiseutupäivien toteuttajat

Espoon kotiseutupäivien järjestäjät muodostivat useita toimikuntia, jotka osallistuivat päi-
vien eri osa-alueiden suunnitteluun ja toteutukseen. Päiviä työstivät päätoimikunta, järjes-
telytoimikunta, ohjelmatoimikunta, retkitoimikunta ja markkinointi- ja viestintätoimikunta. 
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Päätoimikunta kokoontui kaksi kertaa, järjestelytoimikunta yhteensä kymmenen kertaa 
vuosien 2014–2015 aikana, ohjelmatoimikunta neljä kertaa vuosien 2014-2015 aikana, ret-
kitoimikunta neljä kertaa vuosien 2014–2015 aikana ja markkinointi- ja viestintätoimikunta 
yhteensä neljä kertaa vuosien 2014–2015 aikana. 

Toimikunnilla oli omat puheenjohtajat sekä sihteerit. Toimikuntien kokousten lisäksi toi-
mikuntien jäsenet työskentelivät aktiivisesti sähköpostin ja puhelimen välityksellä. Koti-
seutupäivien koordinaattori oli jäsenenä kaikissa toimikunnissa ja puheenjohtajana ohjel-
matoimikunnassa ja sihteerinä järjestely-, retki- ja markkinointi- ja viestintätoimikunnassa. 
Koordinaattori vastasi tiedotuksesta ja viestinnästä yhdessä markkinointi- ja viestintätoi-
mikunnan sekä Suomen Kotiseutuliiton tiedottajan Elina Kuisminin kanssa. Viestintään ja 
tiedotukseen osallistuivat aktiivisesti EKYLin järjestösihteeri Kristel Nyberg sekä Espoon 
kaupunki, yhteyshenkilönä Hannele Meller. 

Kotiseutupäivien koordinaattorina toimi Jonina Vaahtolammi. EKYLissä järjestösihteeri Kris-
tel Nyberg hoiti Kotiseutumarkkinoiden koordinointia ja Espoon kaupungilla kulttuurituot-
taja Laura Läntinen koordinoi useita kaupungin hoitamia kokonaisuuksia. Kotiseutupäivien 
käytännön järjestelyihin osallistuivat myös Laurea-ammattikorkeakoulun opiskelija Nanne 
Matinpalo, joka teki Espoon Valtakunnallisista kotiseutupäivistä opinnäytetyötä sekä har-
joittelija Annina Rauhala Humakista, joka teki Suomen Kotiseutuliitossa kulttuurituotannon 
opintoihin liittyvää harjoittelua.

Espoon kaupunginosayhdistykset olivat aktiivisesti mukana eri toimikuntien suunnittelu-
työssä ja päivien aikana erilaisissa vapaaehtoistehtävissä. Vapaaehtoisina oli yhdistysten 
aktiivien lisäksi myös Espoon vapaaehtoisverkoston kautta tavoitettuja espoolaisia. 

TOIMIKUNNAT
Päätoimikunta

Jukka Mäkelä (pj), kaupunginjohtaja, Espoon kaupunki
Kirsi Moisander (varapj), hallituksen puheenjohtaja, Suomen Kotiseutuliitto
Habiba Ali, Espoon Asunnot Oy
Ambrosius, Helsingin metropoliitta
Tiina Elo, I varapuheenjohtaja, Espoon kaupunginhallitus (Vihr.)
Maria Guzenina, Espoon valtuusto (SDP)
Markku Hassinen, osastopäällikkö, Rajavartiolaitos
Jenni Haukio, Turun kansainvälisten kirjamessujen ohjelmapäällikkö
Martti Hellström, Espoon valtuusto (SDP)
Sirpa Hertell, Espoon valtuusto (Vihr.)
Leena Hoppania, Espoon Kokoomus (Kok.)
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Jaana Jalonen, Espoon valtuusto (Kok.)
Jari Jokinen, kehittämisjohtaja, Aalto-yliopisto
Arja Juvonen, II varapuheenjohtaja, Espoon valtuusto (PerusS&Sit.)
Jyrki Kasvi, puheenjohtaja, Espoon valtuusto (Vihr.)
Riitta Konkola, toimitusjohtaja-rehtori, Metropolia
Ari Konttas, puheenjohtaja, Espoon kaupunginhallitus (Kok.)
Simo J. Laakso, puheenjohtaja, Espoon Omakotiyhdistysten Keskusjärjestö ry
Liisa Lohtander, järjestöpäällikkö, Suomen Kotiseutuliitto
Margit Lumia, Espoon yksikön johtaja, Laurea-ammattikorkeakoulu
Tapio Luoma, piispa, Espoon hiippakunta
Markku Markkula, maakuntahallituksen jäsen, Uudenmaan liitto (Kok.)
Juha Metso, perusturvajohtaja, Espoon kaupunki
Marja Mäki-Kuhna, vastaava tuottaja, Yleisradio
Kaius Niemi, vastaava päätoimittaja, Helsingin Sanomat
Marika Niemi, I varapuheenjohtaja, Espoon valtuusto (Kok.)
Jukka Pelkonen, puheenjohtaja, Espoon Yrittäjät ry
Mikko Perkko, puheenjohtaja, Espoon kaupunginosayhdistysten liitto EKYL
Antti-Pekka Pietilä, päätoimittaja, toimitusjohtaja, Länsiväylä
Susanna Rahkonen, Espoon valtuusto (Vihr.)
Arja Salmi, puheenjohtaja, Leppävaara-Seura
Ossi Savolainen, maakuntajohtaja, Uudenmaan liitto
Markku Sistonen, II varapuheenjohtaja, Espoon kaupunginhallitus (SDP)
Sampo Suihko, sivistystoimen johtaja, Espoon kaupunki
Markus Torkki, Espoon valtuusto (Kok.)
Kari Uotila, Espoon valtuusto (Vas.)
Jonina Vaahtolammi (siht.), koordinaattori, Suomen Kotiseutuliitto
Riitta Vanhatalo, toiminnanjohtaja, Suomen Kotiseutuliitto
Tuija Wahlroos, museonjohtaja, Gallen-Kallela museo
Benita Åkerlund, ordförande, Esbo Hembygdsförening

Järjestelytoimikunta

Kirsi Moisander (pj), hallituksen puheenjohtaja, Suomen Kotiseutuliitto
Sampo Suihko (varapj), sivistystoimen johtaja, Espoon kaupunki
Liisa Lohtander, järjestöpäällikkö, Suomen Kotiseutuliitto
Laura Läntinen, tuottaja, Espoon kaupunki
Laura Marjamo, markkinointipäällikkö, Visit Espoo
Nanne Matinpalo, opiskelija, Laurea
Eva Monthén, tuottaja, Espoon kaupunki
Kristel Nyberg, järjestösihteeri, EKYL
Mikko Perkko, puheenjohtaja, EKYL
Lea Rintala, yhteyspäällikkö, Espoon kaupunki
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Raimo Sailas, hallituksen varapuheenjohtaja, Suomen Kotiseutuliitto
Tuula Salo, valtuuston varapuheenjohtaja, Suomen Kotiseutuliitto
Satu Tyry-Salo, viestintäjohtaja, Espoon kaupunki
Jonina Vaahtolammi (siht.), koordinaattori, Suomen Kotiseutuliitto
Riitta Vanhatalo, toiminnanjohtaja, Suomen Kotiseutuliitto

Ohjelmatoimikunta

Jonina Vaahtolammi (pj), Suomen Kotiseutuliitto
Laura Läntinen, Espoon kaupunki
Nanne Matinpalo, Laurea-ammattikorkeakoulu
Kaija Meriläinen, Laurea-ammattikorkeakoulu
Kristel Nyberg (siht.), EKYL
Kari Pietarinen, EKYL
Meeri Stanley/Leena Yli-Piipari, Visit Espoo
Riitta Vanhatalo, Suomen Kotiseutuliitto
Mia Wuorela, Sellon kirjasto

Retkitoimikunta

Mikko Perkko (pj), EKYL
Ann-Christin Lintula, EKYL
Marianne Långvik-Huomo, Espoon Kaupunginmuseo
Ulla Palomäki, EKYL
Johanna Takala, EKYL
Jonina Vaahtolammi (siht.), Suomen Kotiseutuliitto
Miikka Valo, Visit Espoo

Markkinointi- ja viestintätoimikunta

Riitta Vanhatalo (pj), Suomen Kotiseutuliitto
Juha Koivisto, EKYL
Elina Kuismin, Suomen Kotiseutuliitto
Hannele Meller, Espoon kaupunki
Katja Mäkelä, Visit Espoo
Jari Pietiläinen, Länsiväylä
Reijo Stedt, EKYL
Jonina Vaahtolammi (siht.), Suomen Kotiseutuliitto
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Espoon kotiseutupäivien järjestäjien edustajia huhtikuisessa päätoimikunnan kokouksessa: 
koordinaattori Jonina Vaahtolammi, Espoon kaupunginjohtaja Jukka Mäkelä, Kotiseutuliiton 
hallituksen puheenjohtaja Kirsi Moisander, Kotiseutuliiton toiminnanjohtaja Riitta Vanhatalo, 
Leppävaara-seuran puheenjohtaja Arja Salmi ja Espoon sivistystoimen johtaja Sampo Suihko. 

OSALLISTUMINEN
Myytävänä olivat seuraavat paketit:

Kokonaispaketti, 18.3.–5.6.2015 hinta 85 euroa, 6.6. alkaen hinta 110 €.
Paketin sisältö: Kotiseutupäivien osallistujakassi materiaaleineen • Kulttuuri ja talous koti-
seuturakkauden kasvualustalla -seminaari 6.8., seminaarikahvit • Kaupungin vastaanotto 6.8. 
• Kotiseutupäivien avajaiset 7.8. • Keittolounas Viaporin torilla 7.8. • Suomen Kotiseutuliiton 
vuosikokous 7.8. • Keskustelukammarit ja kammarikahvit 7.8. • Kotiseutuelokuvien ilta 7.8. • 
Espoo-Gaala ohjelmineen ja illallisineen 8.8. • Juhlajumalanpalvelukset ja kirkkokahvit 9.8. • 
Kotiseutupäivien päätöstapahtuma 9.8. • Bussikuljetukset gaalaan ja jumalanpalveluksiin.

Osapaketti, 18.3.–5.6.2015 asti hinta 40 euroa, 6.6. alkaen hinta 50 euroa. 
Osapaketti sisälsi muun edellä mainitun paitsi Espoo-gaalan.

Paketit eivät sisältäneet majoitusta, lauantain retkiä eivätkä Suomen Kotiseutuliiton 
Kotiseutuklubin tapahtumaa GLO Hotelli Sellossa 7.8. Tapahtumaan oli klubilaisilla vapaa 
pääsy, muilta pääsymaksu oli 40 euroa. 
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Kotiseutupäiville ilmoittauduttiin sähköisellä lomakkeella Suomen Kotiseutuliiton verkko-
sivuilla, esitteen liitteenä olleella lomakkeella, sähköpostilla tai puhelimella. Seminaariin, 
avajaisiin, keskustelukammareihin, kotiseutuelokuvien iltaan ja sunnuntain perhetapah-
tumaan oli yleisöllä vapaa pääsy. Esitteessä pyydettiin ilmoittautumaan eri tilaisuuksiin. 
Ilmoittautumisjärjestelyt toimivat hyvin.

Päivien kokonaispaketin ostajia oli 200 ja osapaketin 70. Lisäksi pelkille retkille ilmoittautui 
7 osanottajaa ja erikseen gaalalipun osti 25 osanottajaa. 

Virallinen ilmoittautumisaika päättyi 17.7. Jälki-ilmoittautuminen jatkui päivien alkuun asti. 

Osallistujamäärät

• Kotiseutugolf 7 henkeä
• Kulttuuri ja talous kotiseuturakkauden kasvualustalla seminaari 190 henkeä
• Espoon kaupungin tervetulovastaanotto 200 henkeä
• Kotiseutumarkkinat n. 4000 henkeä
• Avajaiset n. 500 henkeä
• Suomen Kotiseutuliiton vuosikokous 220 henkeä

Espoolaiset vapaaehtoiset pakkasivat kotiseutupäivien osallistujakassit.
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• Keskustelukammarit yhteensä 200 henkeä
• Kotiseutuliiton Kotiseutuklubi 75 henkeä
• Kotiseutuelokuvien ilta 70 henkeä
• Kotiseuturetket yht. 200 henkeä 
• Espoo-gaala 215 henkeä
• Jumalanpalvelukset yht. 200 henkeä
• Sunnuntain perhetapahtuma, Kotosen kotiseutupäivä n. 500 henkeä

RUOKAILU
Paketit sisälsivät perjantain lounaan Viaporintorin Kotiseutumarkkinoilla. Lounaan hoiti 
Kichen Consulting Oy. Kokonaispakettiin sisältyi myös kotiseutugaalan illallinen, jonka hoiti 
Espoo Catering. Espoon kaupungin vastaanotolla Sellosalin lämpiössä tarjoilun toteutti 
Espoo Catering.

MAJOITUKSET
Kaikki osallistujat varasivat majoituksensa itse suoraan hotelleista, joista oli valmiiksi neu-
voteltu tarjoushinnat. Majoituskiintiöt varattiin seuraavista hotelleista: Glo Hotelli Espoo 
Sello, Hotelli Hellsten Espoo, Original Sokos Hotel Tapiola Garden, Radisson Blu Hotelli 
Espoo ja Scandic Espoo. 

Ruokatarjoilua Espoon kaupungin vastaanotolla. Kuva: Aiko Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto. 
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OHJELMA

TORSTAI 6.8. 

Klo 8–12 Kotiseutugolf, Gumböle Golf

Klo 9–11 Avoimet ovet Espoon päiväkodeissa

Klo 14–17 Kulttuuri ja talous kotiseuturakkauden kasvualustalla -seminaari Sellosalissa

Seminaarin isäntänä toimi Espoon kaupunginjohtaja Jukka Mäkelä ja seminaarin juonsi 
vuoden puhuja 2012, kanadalaissyntyinen juristi, André Noël Chaker.

Tervetulosanat: Rakkaudesta kotiseutuun, Jukka Mäkelä, Espoon kaupunginjohtaja ja 
Kirsi Moisander, Suomen Kotiseutuliiton hallituksen puheenjohtaja

Juuret kasvavassa kaupungissa, Tuula Antola, Espoon kaupungin elinkeinojohtaja

Kansainvälinen kotiseutuni, André Noël Chaker, Vuoden puhuja 2012

Mitä espoolaiset nuoret ajattelevat kulttuurista ja taloudesta? Keskustelemassa Alen 
Nsambu, Aapo Grönroos ja Olli-Pekka Paasivirta Espoon nuorisovaltuustosta

Aalto-yliopisto innovaatioiden kasvualustana, Seppo Laukkanen, avustava 
vararehtori, Aalto-yliopisto

Keskustelupaneeli: Luova kulttuuri talouden rattaissa. Kuinka kotiseutu voi toimia 
voimavarana?

Paola Suhonen, suunnittelija, Ivana Helsinki
Riku Asikainen, ekonomi, Startup Sauna
Heikki Aittokoski, toimittaja, Helsingin Sanomat
Raimo Sailas, ministeri, Suomen Kotiseutuliiton hallituksen varapuheenjohtaja

Seminaarin järjestivät Suomen Kotiseutuliitto, Espoon kaupunki ja Aalto-yliopisto.

Klo 17–19 Espoon kaupungin tervetulovastaanotto Sellosalin lämpiössä

Tilaisuudessa esiintyi Tapiolan kuoro ja tarjolla oli pientä suolaista ja makeaa. 
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Seminaarissa nuorten näkemyksiä taloudesta ja kulttuurista kertoivat Aapo Grönroos ja Olli-
Pekka Paasivirta ja Alen Nsambu Espoon nuorisovaltuustosta. Kuva: Aiko Lohtander, Suomen 
Kotiseutuliitto. 

Seminaarin paneelissa luovuudesta ja kotiseudusta keskustelivat Paola Suhonen, Riku Asikai-
nen, Heikki Aittokoski ja Raimo Sailas. Kuva: Aiko Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto. 
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Espoon kaupungin vastaanotolla esiintyi Tapiolan kuoro. Kuva: Aiko Lohtander, Suomen Koti-
seutuliitto.

PERJANTAI 7.8.

Klo 10–16 Kotiseutumarkkinat Viaporin torilla Leppävaarassa

Perjantain ja lauantain Kotiseutumarkkinoilla esittäytyivät Espoon kaupunginosa- ja muut 
yhdistykset ja toimijat ja markkinoilla oli tarjolla työnäytöksiä, käsitöitä sekä herkkuja 
lähialueilta ja maakunnista. Markkinoilla oli myös pientä oheisohjelmaa, mm. tanssi- ja 
voimistelunäytöksiä ja katkelma teatteriesityksestä. Kotiseutumarkkinoiden koordinoinnis-
ta vastasi Espoon kaupunginosayhdistysten liitto ja markkinoita koordinoi järjestösihteeri 
Kristel Nyberg. 
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Klo 11–12 Kotiseutupäivien avajaiset

Espoon valtakunnallisten kotiseutupäivien avajaiset järjestettiin Leppävaarassa Kauppakes-
kus Sellossa.  Ohjelma tarjosi väläyksiä paikallisesta kulttuuriosaamisesta mm. musiikin ja 
katusirkuksen muodossa. Avajaisista vastasi Espoon kaupunki. 

Avajaiset juonsi Espoon vuoden 1989 Valtakunnallisten kotiseutupäivien pääsihteeri 
Kirsti Salminen

Musiikkia Espoon Musiikkiopiston Pop/Jazz-linjan muusikoilta

Suomen Kotiseutuliiton hallituksen puheenjohtaja Kirsi Moisander avasi Espoon 
Valtakunnalliset kotiseutupäivät

Kotiseutupäivien viesti saapui Hämeenlinnasta, jonka esitti Hämeenlinnan 
Valtakunnallisten kotiseutupäivien 2014 pääsihteeri Elisa Göös

Muotinäytös eri vuosikymmeniltä, mukana Tanssikoulu Footlight

Clunker Cirkus esitti katusirkusta

Kotiseutumarkkinat sujuivat iloisissa tunnelmissa. Kuva: Aiko Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto.
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Espoon Musiikkiopiston Pop/Jazz-linjan muusikot esiintyivät kotiseutupäivien avajaisissa. Ku-
va: Aiko Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto.

Clunker Cirkus esitti avajaisissa katusirkusta. Kuva: Aiko Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto.
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Klo 13–15 Suomen Kotiseutuliiton vuosikokous

Kokouksen puheenjohtajana toimi Espoon sivistystoimen johtaja Sampo Suihko. 

Klo 15.30–18 Keskustelukammarit

Kunnat, maakuntien liitot ja kotiseututyö.
Keskustelutilaisuuden puheenjohtajana toimi Kotiseutuliiton hallituksen puheenjohtaja 
Kirsi Moisander. 

Kaupunkitoimijoiden olohuone: Kop, kop! Onko ovi auki?
Uudet toimijaryhmät ja toimintatavat kaupunginosissa. Keskustelua ja ryhmätöitä. Yksi ryh-
mä on ruotsinkielinen. Vetäjinä Kotiseutuliiton valtuuston varapuheenjohtaja Tuula Salo, 
Helsingin kaupunginosayhdistykset ry Helkan toiminnanjohtaja Pirjo Tulikukka ja Vantaa-
Seuran puheenjohtaja Andreas Koivisto. 

Kammari ajankohtaisille kuulumisille. Sana on vapaa!
Vetäjinä Turkuseuran toiminnanjohtaja Kristiina Syrjäsuo ja Kotiseutuliiton hallituksen jäsen 
Rauno Lahtinen. 

Kammarien muistiot löytyvä Suomen Kotiseutuliiton verkkosivuilta: http://www.kotiseutu-
liitto.fi/toiminta/valtakunnalliset-kotiseutupaivat/edelliset-kotiseutupaivat/espoo-2015

Klo 19–21 Kotiseutuklubin illanvietto

Suomen Kotiseutuliiton Kotiseutuklubi kokoontui GLO Hotelli Sellon kattohuoneistossa. 
Tilaisuudessa esiintyi Polyteknikkojen jazzyhdistyksen yhtye Polirytmi. 

Kotiseutuliiton vuosikokous pidettiin Sellosalissa. Kuva: Aiko Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto.
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LAUANTAI 8.8.

RETKET

Lauantaina 8.8. järjestettiin retkiä eri puolille Espoota. Maksullisia kokopäiväretkiä oli tarjol-
la seitsemän, joista kaksi, Yrityksiä, yliopistoelämää ja arkkitehtuuria espoolaisittain ja Kou-
lutiellä Espoossa, jouduttiin perumaan vähäisen kiinnostuksen vuoksi. Retkistä toteutuivat 
Talomuseosta Tarvaspäähän (37 hlöä), Saaristolaiselämää Pentalassa (58 hlöä), Kartanoiden 
Espoo (58 hlöä), Nuuksio, erämaa kaupungissa (21 hlöä) ja Keskiaikainen Espoo (20 hlöä). 
Suluissa retken ostaneiden määrä. 

Talomuseosta Tarvaspäähän
Retkellä vierailtiin Espoon kaupunginmuseon Talomuseo Glimsissä, Näyttelykeskus Wee-
Geellä ja Gallen-Kallelan museossa. Oppaana toimi retken aikana Tiina Hero Espoon kau-
punginmuseosta. 

Saaristolaiselämää Pentalassa
Retkellä risteiltiin vesibussilla Pentalaan, jossa tutustuttiin tulevaan Saarinstolaismuse-
oon ja saaren luontoon. Retkellä toimivat oppaina Espoon kaupunginmuseosta Marianne 
Långvik-Huomo, Pirkko Sillanpää ja Nina Talvela sekä luonto-opas Tommi Heinonen. 

Retkipäivänä saatiin nauttia myös upeasta säästä. Kuva: Kirsi Moisander.
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Kartanoiden Espoo
Retkellä vierailtiin seuraavilla kartanoilla: Espoon kartano, Träskändan kartano, Kaisankoti 
ja Gumbölen kartano. Oppaana retkellä toimi Sirpa Iltanen ja bussiemäntänä Terttu Nurmi 
Viherlaaksolaiset ry:stä. 

Nuuksio, erämaa kaupungissa
Retkellä tutustuttiin Haltian luontokeskukseen Nuukion kansallispuistossa, sekä tehtiin 
kansallispuistoon ohjattu luontokävely. Retken oppaana toimi Juha Lappalainen Haltian 
luontokeskuksesta ja bussi-isäntänä Kari Pietarinen Leppävaara-seurasta. 

Keskiaikainen Espoo
Retkellä vierailtiin Espoon kaupunginmuseossa, Mankbyn keskiaikaisen kylän kaivauspai-
kalla ja Espoon tuomiokirkolla, ja kuultiin Espoon keskiajasta myös matkan aikana. Retken 
oppaana toimi Jenni Siltainsuu Espoon kaupunginmuseosta ja bussiemäntänä Teija Rauti-
ainen. 

Espoon kaupunginjohtaja Jukka Mäkelä (kuvassa keskellä) liittyi retkeläisten seuraan Gumbö-
len kartanolla, joka on Espoon kaupungin edustustila. Kuva: Kirsi Moisander.
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KOTIKAUPUNKIPOLUT

Lauantaina järjestettiin myös useita ilmaisia kotikaupunkipolkukierroksia eri puolilla Espoo-
ta. Päivien järjestäjät järjestivät kaksi kierrosta, Leppävaarassa ja Tapiolassa. Espoolaiset yh-
distykset järjestivät kierroksia Suurpellossa, Olarissa, Espoon keskuksessa ja Matinkylässä. 

Leppävaaran ja Tapiolan kotikaupunkipolkukävelyillä opasti polkujen kehittäjä, toimittaja Pau-
li Saloranta. Kuva: Aiko Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto. 

Klo 19–24 Espoo-gaala

Lauantaina pidetty iltagaala järjestettiin uudessa koulukeskuksessa Opinmäen Kampuksel-
la. Illan juontajana toimi espoolainen Sampsa Pietilä. Gaalalippuun sisältyi kolmen ruokala-
jien pöytiin tarjoiltu illallinen. Gaalaan oli järjestetty bussikuljetus hotelleilta. Gaalan ohjel-
masta vastasi Espoon kaupunki. 

Mahdollisuus tutustua tiloihin ennen gaalaa

Espoon kaupungin tervehdys, kaupunginjohtaja Jukka Mäkelä

Tapiola Sinfoniettan jousikvartetti
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Tarinoita Espoosta: Nina Hukkinen, Taina Kilpelä

Suomen Kotiseutuliiton Kotiseututyön ansiomitalien jako, 
hallituksen puheenjohtaja Kirsi Moisander, puheenjohtaja Janne Vilkuna,
toiminnanjohtaja Riitta Vanhatalo

Musiikkia, Erika Sirola & Espoon Musiikkiopisto Ebelin yhtye Måndag:
Joel Himanen, Casimir Ekman, Aku Lampila, Jaakko Kiuru, Samuel Jaantila

Puhe kotiseuduille, Suomen Kotiseutuliiton puheenjohtaja, professori Janne Vilkuna

Kutsu vuoden 2016 kotiseutupäiville Kajaaniin, Paavo Enroth, Kainuun museo- ja 
kotiseutuyhdistys

Uusmaalaisten laulu

Musiikkia, Ebunoluwa Kivinen & Espoon Musiikkiopisto Ebelin yhtye Måndag

Espoon kaupunginjohtaja Jukka Mäkelä, Kotiseutuliiton hallituksen puheenjohtaja Kirsi Moi-
sander, Kotiseutuliiton puheenjohtaja Janne Vilkuna ja Espoon kaupunginosayhdistysten liiton 
puheenjohtaja Mikko Perkko toivottivat juhlaväen tervetulleiksi Espoo-gaalaan Opinmäen 
Kampukselle. Kuva: Aiko Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto. 
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Erika Sirola esiintyi Espoo-gaalassa yhdessä Espoon Musiikkiopisto Ebelin yhtye Måndagin 
kanssa. Kuva: Aiko Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto. 

Kotiseutuneuvos Benita Åkerlund (vas.) ja Kotiseutuliiton toiminnanjohtaja Riitta Vanhatalo 
(oik.) nauttivat gaalan esityksistä. Kuva: Aiko Lohtander, Suomen Kotiseutuliitto. 
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SUNNUNTAI 9.8. 

Sunnuntaina ohjelmassa olivat juhlajumalanpalvelukset. 

Klo 9–12 Ortodoksinen temppelijuhla
Ortodoksinen temppelijuhla ja liturgia oli Pyhittäjä Herman Alaskalaisen kirkossa Tapiolas-
sa. Ortodoksiliturgian toimitti isä Petri Korhonen. 

Klo 10 Luterilainen jumalanpalvelus
Luterilainen jumalanpalvelus oli kaksikielinen ja se pidettiin Espoon tuomiokirkossa. Saar-
nan piti piispa Tapio Luoma. Lopuksi lähetettiin seppelpartio tuomiokirkon hautausmaan 
sankarihaudalle. 
 
Molemmissa palveluksissa tarjottiin kirkkokahvit. 

Seppelpartio eli Sampo Suihko, Mikko Perkko ja Kirsi Moisander lähdössä sankarihaudalle 
Espoon tuomiokirkosta. Puhumassa Janne Vilkuna. Kuva: Kristel Nyberg.
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Klo 12–15 Kotosen kotiseutupäivä, perhetapahtuma

Espoo Valtakunnalliset kotiseutupäivät päätti iloinen koko perheen tapahtuma. Ilmapallo-
taikuri Ballon Queen teki tapahtumassa lapsille ilmapalloista kukkia, koiria ja muita hahmo-
ja. Tapahtumaan osallistui myös BR-Lelut, joka tarjosi kasvomaalauksia lapsille sekä piirus-
tus- ja värityspisteen.

Lavalla esiintyivät Kansanmusiikkiyhtye Puhti, Jokeri Pokeri Box -taikuri Simo Aalto, Nuori-
sokuoro Candomino ja Olarin Voimistelijat. 

 
Kotosen kotiseutupäivässä väkeä viihdytti taikuri Simo Aalto – Jokeri Pokeri Box!

TIEDOTTAMINEN JA MARKKINOINTI
Espoon Valtakunnallisten kotiseutupäivien verkkosivut osoitteessa www.kotiseutuliitto.fi/
kotiseutupaivat2015 avautuivat tammikuussa 2015. Verkkosivujen päivityksen hoiti Suo-
men Kotiseutuliitto. Verkkosivuilla esiteltiin kotiseutupäivien ohjelmaa, oheistapahtumia ja 
muuta päiviin liittyvää. 

Päivien markkinointiin osallistui myös Visit Espoo, joka markkinoi Espoon Valtakunnallisia 
kotiseutupäiviä monilla eri kanavillaan. Kauppakeskus Sello osallistui markkinointiin tarjo-
amalla omia kanaviaan käyttöön ja päivät olivat esillä kauppakeskuksen näytöillä ja kaup-
pakeskuksen äänimainoksissa. 
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Espoon kotiseutupäivien mediakumppanina toimi Länsiväylä. Yhdessä Länsiväylän kans-
sa toteutettiin kotiseutupäiviä markkinoiva Minun Espooni -kirjoitussarja, jossa tunnetut 
espoolaiset kertoivat suhteestaan kotikaupunkiinsa. Kirjoitukset julkaistiin Länsiväylässä ja 
Suomen Kotiseutuliiton verkkosivuilla kevään ja kesän aikana 2015. 

Kotiseutupäiviä markkinoitiin myös
•	 lehdistötiedotteilla ja kirjoituksilla, Kotiseutuliiton henkilökunnan radio- ja 

lehtihaastatteluilla
•	 Suomen Kotiseutuliiton Facebook-sivuilla ja nettisivuilla, Twitterissä, Kotiseutupostissa, 

Hilja-uutiskirjeessä, Museopostissa
•	 EKYLin verkkosivuilla, Facebook-sivuilla 

ja jäsentiedotteissa
•	 Leppävaara-seuran verkkosivuilla ja 

blogissa?
• 	Espoon kaupungin verkkosivuilla ja 

Facebook-sivuilla
•	 Espoon kaupunginosayhdistysten 

jäsentiedotteissa ja verkko- ja Facebook-
sivuilla

•	 kahdella esitteellä, ennakkoon 
levitetyllä kirjanmerkillä ja 
käsiohjelmalla

•	 flyerilla ja julisteella, joita jaeltiin eri 
puolilla Espoota ja pääkaupunkiseutua

• 	päivien aikana kotiseutupäivien 
rintamerkeillä

• 	sähköpostilla
• 	maksetuilla mainoksilla
• 	esiintymällä erilaisissa tilaisuuksissa

Tiedotustilaisuuksia järjestettiin kaksi. Keväällä pidettiin tiedotustilaisuus 9.4. päätoimikun-
nan toisen kokouksen yhteydessä. Tähän tilaisuuteen ei kuitenkaan saapunut tiedotusväli-
neiden edustajia. 

Toinen tiedotustilaisuus pidettiin 6.8. Espoon kotiseutupäivien ensimmäisenä päivänä. 
Tilaisuuteen saapui mukavasti median edustajia. 

Kotiseutupäivien logo näkyi muun muassa kas-
seissa ja rintamerkeissä. Kuva: Annina Rauhala. 
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ESPOON KOTISEUTUPÄIVIEN NÄKYVYYS
Näkyvyys paikallisesti

Länsiväylä 30.8.2014: Kotiseutu kullan kallis – myös kaupungissa, pääkirjoitus. 
Länsiväylä 1.10.2014: Espoo isännöi kotiseutupäiviä ensi vuonna. 
Länsiväylä 14.1.2015: Espoossa kotiseututyö pysyy kartalla. 
www.lansivayla.fi 15.1.2015: Kotiseutupäivät keräävät satoja kävijöitä Leppävaaraan elo-

kuussa. 
Lepuski 2/2015, 11.4.2015: Rakkaudesta Lepuskiin, pääkirjoitus. 
Länsiväylä 11.4.2015: Kotiseutu on rakas kaupungissakin. 
Länsiväylä 18.4.2015: Minun Espooni -sarja, Jukka Mäkelä. Minun Espootani luonnehtii 

lapsirakkaus. 
Länsiväylä 2.5.2015: Minun Espooni -sarja, Anitra Ahtola. Espoosta voi olla ylpeä. 
Espoo-Esbo 2/2015 (toukokuu): Rakkaudesta kotiseutuun. 
Espoo-Esbo 2/2015 (toukokuu): 3 x kuuma kesä. Valtakunnalliset kotiseutupäivät 6.-9.8.
Länsiväylä 20.5.2015: Minun Espooni -sarja, Oiva Lohtander. Hyviä muistoja teatterista. 
Lepuski 3/2015, 24.5.2015: Rakkaudesta kotiseutuun. 
Länsiväylä 27.5.2015: Minun Espooni -sarja, Marcus Grönholm. Pikataival alkoi Kauklahdesta. 
Länsiväylä 30.5.2015: Minun Espooni -sarja, Tiina Elo. Luonto kaupungissa. 
Sitä kuusta kuuleminen…/Keski-Espoon Pienkiinteistöyhdistyksen jäsenlehti 1/2015 tou-

kokuu: Puheenjohtajan palsta, Rakkaudesta kotiseutuun ja Kotikaupunkipolkukävely 
jokilaaksossa. 

Länsiväylä 6.6.2015: Minun Espooni -sarja, Tuija Lehtinen. Kaupunki tuli tutuksi lasten kautta. 
Länsiväylä 10.6.2015: Pääkirjoitus. Kotiseutu tulee Espoossa iholle asti. 
Länsiväylä 13.6.2015: Minun Espooni -sarja, Benita Åkerlund. Pommien äänet kuuluivat 

Soukassa saakka. 
Länsiväylä 24.6.2015: Minun Espooni -sarja, Leena Lehtolainen. Paikka, josta en pääse 

eroon. 
Länsiväylä 27.6.2015: Minun Espooni -sarja, Jyrki Kasvi. Ankkalammen vapautusliike. 
Länsiväylä 8.7.2015: Minun Espooni -sarja, Maria Kalaniemi. Espoo on myös musiikkikaupunki. 
Esse Espoon seurakuntasanomat 23.7.2015: Tärkeä mukavuusalue. Pääkirjoitus.  
Esse Espoon seurakuntasanomat 23.7.2015: Kotiseututyössä saa vaikuttaa. 
Länsiväylä 29.7.2015: Minun Espooni -sarja, Kristel Nyberg. Kommuuni juurrutti espoolaiseksi. 
Länsiväylä 5.8.2015: Espoossa kotiseutupäivät. 
Länsiväylä 5.8.2015: Leppävaarassa fanitetaan kotiseutua. 
Länsiväylä 5.8.2015: Valtakunnalliset kotiseutupäivät, Menot-palsta. 
Espoo-Esbo 3/2015 (syyskuu): Yhteinen aarteemme, pääkirjoitus. 
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Valtakunnallinen näkyvyys

Padasjoen Sanomat 15.5.2014
Keskipohjanmaa 5.8.2014
Karjala 7.8.2014
Kalajokilaakso 8.8.2014
Forssan Lehti 10.8.2015
Hämeen Sanomat 11.8.2014
Kalajokilaakso 11.8.2015
www.lappeenrannanuutiset.fi 11.8.2014
Orimattilan Sanomat 12.8.2014
Järviseudun Sanomat 13.8.2015
Kokkola 13.8.2014
Pyhäjokiseutu 14.8.2014
Päijät-Häme 20.8.2014
Orimattilan aluelehti 20.8.2014
Nastola-lehti 20.8.2014
Hollolan Sanomat 20.8.2014
Valkealan Sanomat 17.9.2014
Järviseudun Sanomat 3.12.2014
Keskisuomalainen 16.12.2014
Kallio-Lehti 5.1.2015
Länsi-Uusimaa 23.1.2015
Aamuposti 23.1.2015
Kalajokilaakso 23.1.2015
Karjala 29.1.2015
Järviseudun Sanomat 4.2.2015
Keski-Uusimaa 13.2.2015
Uusimaa 16.2.2015
www.pohjolansanomat.fi 17.2.2015
www.karjalainen.fi 17.2.2015
www.ts.fi 17.2.2015
www.sss.fi 17.2.2015
www.satakunnankansa.fi 17.2.2015
www.lapinkansa.fi 17.2.2015
www.aamuset.fi 17.2.2015
www.helsinginuutiset.fi 17.2.2015
Iltalohja 18.2.2015
Turkulainen 18.2.2015
Seinäjoen Sanomat 18.2.2015
Uusimaa 18.2.2015
Länsi-Uusimaa 18.2.2015
Länsi-Suomi 18.2.2015

Aamuposti 18.2.2015
www.ess.fi 18.2.2015
Turun Tienoo 19.2.2015
Hämeen Sanomat 19.2.2015
Pietarsaaren Sanomat 20.2.2015
Ylä-Karjala 21.2.2015
www.rantapohja.fi 23.2.2015
www.ykkossanomat.fi 24.2.2015
RööperinLehti 25.2.2015
Mäntsälän Uutiset 4.3.2015
Turun Sanomat 5.3.2015
Kallio-Lehti 5.3.2015
www.ksml.fi 10.3.2015
www.aamuset.fi 10.3.2015
www.sss.fi 10.3.2015
www.kirkkonummensanomat.fi 10.3.2015
www.funtampere.fi 10.3.2015
Länsi-Uusimaa 11.3.2015
Keski-Uusimaa 11.3.2015
Salon Seudun Sanomat 11.3.2015
Kouvolan Sanomat 11.3.2015
Karjalan Heili 11.3.2015
www.radiosun.fi 11.3.2015
www.kainuunsanomat.fi 11.3.2015
www.ess.fi 11.3.2015
Etelä-Suomen Sanomat 12.3.2015
Etelä-Saimaa 12.3.2015
Kirkkonummen Sanomat 12.3.2015
Iitinseutu 12.3.2015
www.akaanseutu.fi 12.3.2015
Paikallislehti Somero 13.3.2015
Uusi Aika 13.3.2015
Vihdin Uutiset 14.3.2015
www.somerolehti.fi 14.3.2015
www.shl.fi 14.3.2015
Sydän-Hämeen Lehti 18.3.2015
Päijät-Häme 25.3.2015
Hembygden 2/2015
Sukuviesti 3/2015
Eläkkeensaaja 3/2015
Aamuposti 7.4.2015
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www.maaseuduntulevaisuus.fi 7.4.2015
Maaseudun Tulevaisuus 8.4.2015
Hollolan Sanomat 8.4.2015
Orimattilan aluelehti 8.4.2015
Kymen Sanomat 9.4.2015
www.valomerkki.fi 14.4.2015
Vantaan Lauri 16.4.2015
Uusi Rovaniemi 25.4.2015
Keski-Uusimaa 16.6.2015
Järviseudun Sanomat 22.7.2015
Yle Radio Suomi 23.7.2015
Vihdin Uutiset 30.7.2015
Kalajokilaakso 31.7.2015
Satakunnan Kansa 2.8.2015
Metro 4.8.2015
Lappilainen 5.8.2015
Kalajokilaakso 5.8.2015
Ylen radiouutiset 6.8.2015
Ylen Aikainen 6.8.2015 
Uusimaa 6.8.2015
Kirkkonummen Sanomat 6.8.2015
Luoteis-Uusimaa 6.8.2015
Yle Radio Suomi, Ajantasa 7.8.2015
Helsingin Sanomat 7.8.2015
Maaseudun Tulevaisuus 7.8.2015
Helsingin Sanomat 8.8.2015

Helsingin Sanomat 8.8.2015
Oulu-lehti 8.8.2015
Länsi-Uusimaa 8.8.2015
Ilkka 8.8.2015
Karjalainen 9.8.2015
Keskisuomalainen 9.8.2015
Satakunnan Kansa 9.8.2015
Maaseudun Tulevaisuus 10.8.2015
Valkeakosken Sanomat 10.8.2015
Vakka-Suomen Sanomat 11.8.2015
Orimattilan Sanomat 11.8.2015
Seinäjoen Sanomat 12.8.2015
Järviseudun Sanomat 12.8.2015
Lauttakylä 12.8.2015
Päivät-Häme 19.8.2015
Orimattilan aluelehti 19.8.2015
Nastola-lehti 19.8.2015
Hollolan Sanomat 19.8.2015
Orimattilan Sanomat 21.8.2015
Turun Tienoo 25.8.2015
Iisalmen Sanomat 26.8.2015
Järviseudun Sanomat 26.8.2015
Järviseudun Sanomat 2.9.2015
Kotimaa 3.9.2015
Valkealan Sanomat 9.9.2015
Järviseudun Sanomat 16.9.2015

PAINOTUOTTEET
Espoon kotiseutupäiviä markkinoitiin vuoden 2014 puolella kirjanmerkillä, jonka toteutti 
Espoon kaupunki. Kirjanmerkki jaettiin Hämeenlinnan kotiseutupäivien osallistujille elo-
kuussa 2014 ja se lähetettiin syksyllä 2014 kaikille Kotiseutuliiton jäsenille muun postin 
mukana. 

Kotiseutupäivien käsiohjelmasta valmistui sähköinen versio helmikuun lopulla 2015, ja 
se laitettiin tuolloin tutustuttavaksi päivien verkkosivuille. Painettu versio käsiohjelmasta 
saapui painosta maaliskuussa 2015. Käsiohjelman ja kotiseutupäivien graafisen ilmeen ja 
taiton teki graafinen suunnittelija Merika Pyörökivi. 

Käsiohjelman painosmäärä oli 3000 kpl. Käsiohjelmaa postitettiin noin 1000 kpl Suomen 
Kotiseutuliiton jäsenyhdistyksille. Lisäksi käsiohjelmaa jaettiin reilut 1000 kpl Espoon kir-
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jastoihin, yhteispalvelupisteisiin ja kulttuuritoimen eri pisteisiin. Käsiohjelmaa jaettiin myös 
pienet määrät Helsingin ja Vantaan tärkeimpiin jakelupisteisiin. Käsiohjelmaa sai lisäksi 
tilata lisää Kotiseutuliiton toimistosta ja se laitettiin kotiseutupäivien osallistujien kasseihin. 

Kotiseutupäivistä tehtiin myös juliste, josta otettiin 100 kpl painos. Julistetta lähetettiin Es-
poon kirjastoihin, yhteispalvelupisteisiin ja kulttuuritoimen paikkoihin ja käytettiin päivien 
aikana eri tapahtumapaikoilla. 

Kotiseutuliiton tiedottaja Elina Kuismin toteutti kotiseutupäivistä myös flyerin, jota jaettiin 
eri puolilla Espoota, useissa tapahtumissa ja yhteistyökumppaneille. 

Espoo-gaalan ohjelman varmistuttua, toteutettiin vielä gaalan illalliskortit. Illalliskortin 
painosmäärä oli 400 kpl. 

Kaikki kotiseutupäivien painotuotteet painoi Multiprint. 

TALOUS
Ensimmäistä kertaa Valtakunnallisten kotiseutupäivien pääjärjestäjänä toimi Espoossa 
Suomen Kotiseutuliitto. Kotiseutuliiton hallitus halusi tarjota kotiseutupäivät osallistujille 
aiempaa edullisemmalla ja osallistumispaketit olivatkin edullisempia kuin muutamana 
edellisenä vuotena. Tämä oli ohjelman ja budjetin lähtökohta. 

Suomen Kotiseutuliitto teki taloudelliset laskelmat ja hoiti päivien talouden pyörittämis-
tä sekä vastasi päivien taloudesta viime kädessä. Kotiseutuliitolla ei pääjärjestäjänä ollut 
tavoitteena rahallinen voitto päivien järjestämisestä. 

Espoon kaupungin rahallinen avustus, tilojen tarjoaminen ja tapahtumien tuottaminen 
kokonaisuudessaan oli merkittävää. Espoon kaupunki osallistui merkittävällä summalla päi-
vien järjestämiseen ja vastasi lisäksi avajaisten ja gaalan ohjelmasta, oman henkilökuntansa 
kuluista ja tarjosi tapahtumien tilat veloituksetta. 

Päivien menoiksi budjetoitiin suunnittelun alkuvaiheessa 120 000 euroa. Rahoituksen tar-
kentuessa tuotot ja kulut asettuivat loppujen lopuksi noin 75 000 euroon. Summa ei sisällä 
Espoon kaupungin tarjoamien tilojen, ohjelmien ja työn osuutta. 

Kustannukset muodostuivat tapahtuman organisoinnista, palkkioista ja tapahtumajärjeste-
lyistä, ruokailukuluista, viestinnästä ja markkinoinnista sekä retkien ja kuljetusten kuluista. 

Tulot muodostuivat osallistujamaksuista, retkituloista, omarahoituksesta ja hankitusta 
muusta rahoituksesta eli sponsoroinnista ja mainostuloista. 
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PALAUTE
Espoon kotiseutupäivien jälkeen kaikille osallistujille lähetettiin linkki sähköiseen palaute-
lomakkeeseen, joka sijaitsi Suomen Kotiseutuliiton verkkosivuilla. 

Annettu palaute oli pääsääntöisesti kiittävää ja hyvää. Muutamia moitteita kuitenkin annet-
tiin joistakin yksityiskohdista. Keittolounaasta tuli joitakin negatiivisia palautteita, ja muu-
tamassa bussikuljetuksessa oli hiukan ongelmia. 

Erityisesti kiitettiin mielenkiintoista ohjelmaa ja järjestelyitä. Ohjelmasta erityisesti semi-
naari sai kiitosta, sitä pidettiin raikkaana ja modernina. Retkiä pidettiin hyvinä ja antoisi-
na. Avajaisia kauppakeskuksessa pidettiin toisaalta mielenkiintoisena ja toisaalta koettiin 
ympäristö hiukan meluisaksi.

Pääpiirteissään Espoon Valtakunnalliset kotiseutupäivät olivat hyvä ja onnistunut tapahtu-
ma, joka toi hienosti esille niin Espoota eri puolineen ja ulottuvuuksineen kuin kotiseutu-
työtäkin eri näkökulmista. 

Lisää aineistoja ja kuvia Espoon Valtakunnallisilta kotiseutupäiviltä löytyy Suomen Kotiseu-
tuliiton verkkosivuilta: www.kotiseutuliitto.fi/toiminta/valtakunnalliset-kotiseutupaivat/
edelliset-kotiseutupaivat/espoo-2015


